
Comprarativo dos Valores da Proposta da Oi S/A com os valores medianos do Painel de Preços

Orçamento OI 2021

Item CATSER Descrição do Serviço Unidade Valor Unitário 

1 26115 Minutos 10.000 R$ 0,02 R$ 200,00 R$ 6,67

2 26123 Minutos 7.500 R$ 0,30 R$ 2.250,00 R$ 75,00

3 26131 Minutos 35.000 R$ 0,04 R$ 1.400,00 R$ 46,67

4 26140 Minutos 15.000 R$ 0,30 R$ 4.500,00 R$ 150,00
5 27839 LDI (LDI - STFC - F/FM) Minutos 500 R$ 1,35 R$ 675,00 R$ 22,50

6 27731 30 R$ 499,00

R$ 14.970,00 R$ 499,00
R$ 23.995,00 R$ 799,83

Valores  inexigibilidades 180 dias – Pesquisa realizada no painel de preços em 22/07/2021

Item CATSER Descrição do Serviço Unidade Medianas

1 26115 Minutos 10.000 R$ 0,10 R$ 1.000,00 R$ 33,33

2 26123 Minutos 7.500 R$ 0,84 R$ 6.300,00 R$ 210,00

3 26131 Minutos 35.000 - - -

4 26140 Minutos 15.000 - - -

5 27839 LDI (LDI - STFC - F/FM) Minutos 500 - - -

6 27731 30 - - -

R$ 7.300,00 R$ 243,33

Item CATSER Descrição do Serviço Unidade Medianas

1 26115 Minutos 10.000 R$ 0,10
R$ 1.000,00 R$ 33,33

2 26123 Minutos 7.500 R$ 0,85 R$ 6.375,00 R$ 212,50

3 26131 Minutos 35.000 R$ 0,62 R$ 21.700,00 R$ 723,33

4 26140 Minutos 15.000 R$ 1,67 R$ 25.050,00 R$ 835,00
5 27839 LDI (LDI - STFC - F/FM) Minutos 500 - R$ 0,00

6 27731 30 R$ 900,00

R$ 27.000,00 R$ 900,00

R$ 81.125,00 R$ 2.704,17

Item CATSER Descrição do Serviço Unidade Medianas

1 26115 Minutos 10.000 R$ 0,10 R$ 1.000,00 R$ 33,33

2 26123 Minutos 7.500 R$ 0,20 R$ 1.500,00 R$ 50,00

3 26131 Minutos 35.000 R$ 0,44 R$ 15.400,00 R$ 513,33

4 26140 Minutos 15.000 R$ 0,73 R$ 10.950,00 R$ 365,00
5 27839 LDI (LDI - STFC - F/FM) Minutos 500 R$ 4,62 R$ 2.310,00 R$ 77,00

6 27731 30 R$ 273,33

R$ 8.199,90 R$ 273,33

R$ 39.359,90 R$ 1.312,00

Item CATSER Descrição do Serviço Unidade

1 26115 Minutos 10.000 R$ 200,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

2 26123 Minutos 7.500
R$ 2.250,00 R$ 6.300,00 R$ 6.375,00 R$ 1.500,00

3 26131 Minutos 35.000 R$ 1.400,00 - R$ 21.700,00 R$ 15.400,00

4 26140 Minutos 15.000 R$ 4.500,00 - R$ 25.050,00 R$ 10.950,00

5 27839 LDI (LDI - STFC - F/FM) Minutos 500 R$ 675,00 - R$ 0,00 R$ 2.310,00

6 27731 30

R$ 14.970,00 - R$ 27.000,00 R$ 8.199,90

R$ 23.995,00 R$ 7.300,00 R$ 81.125,00 R$ 39.359,90

Obs.: A pesquisa de preços do item 6 foi realizada em 23/09/2021 no painel de Preços

Qtde 30 
meses

Valor total 30 
meses 

Valor mensal 
estimado 

STFC - LOCAL FIXO-
FIXO)
STFC - LOCAL FIXO-
MÓVEL (VC1)
STFC-LDN FIXO-FIXO 
(Degraus 1 a 4)
STFC-LDN FIXO-MÓVEL 
(VC2 E VC3)

Assinatura mensal digitronco 
com no mínimo 30 canais. 
Telefone: (33) 3333-0100

Assinatura 
mensal

Qtde 30 
meses

Valor total 30 
meses

Valor mensal 
estimado

STFC - LOCAL FIXO-
FIXO)
STFC - LOCAL FIXO-
MÓVEL (VC1)
STFC-LDN FIXO-FIXO 
(Degraus 1 a 4)
STFC-LDN FIXO-MÓVEL 
(VC2 E VC3)

Assinatura mensal digitronco 
com no mínimo 30 canais. 
Telefone: (33) 3333-0100

Assinatura 
mensal

Valores  inexigibilidades 2020-2021 - Pesquisa realizada no painel de preços em 03/08/2021
Qtde 30 
meses

Valor total 30 
meses

Valor mensal 
estimado

STFC - LOCAL FIXO-
FIXO)

STFC - LOCAL FIXO-
MÓVEL (VC1)
STFC-LDN FIXO-FIXO 
(Degraus 1 a 4)
STFC-LDN FIXO-MÓVEL 
(VC2 E VC3)

Assinatura mensal 
digitronco com no mínimo 
30 canais. Telefone: (33) 
3333-0100

Assinatura 
mensal

Valores pregão 180 dias - Pesquisa realizada no painel de preços em 22/07/2021

Qtde 30 
meses

Valor total 30 
meses

Valor mensal 
estimado

STFC - LOCAL FIXO-
FIXO)
STFC - LOCAL FIXO-
MÓVEL (VC1)
STFC-LDN FIXO-FIXO 
(Degraus 1 a 4)
STFC-LDN FIXO-MÓVEL 
(VC2 E VC3)

Assinatura mensal 
digitronco com no mínimo 
30 canais. Telefone: (33) 
3333-0100

Assinatura 
mensal

Qtde 30 
meses

Valor total 30 
meses – OI

Valor total 30 
meses – Inex. 

180 dias

Valor total 30 
meses – Inex. 

2020/2021

Valor total 30 
meses –PE 180 

dias

STFC - LOCAL FIXO-
FIXO)
STFC - LOCAL FIXO-
MÓVEL (VC1)

STFC-LDN FIXO-FIXO 
(Degraus 1 a 4)
STFC-LDN FIXO-MÓVEL 
(VC2 E VC3)

Assinatura mensal 
digitronco com no mínimo 
30 canais. Telefone: (33) 
3333-0100

Assinatura 
mensal


